



# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Codó  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
Registro de Preços Eletrônico - 58/2021

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: Armário Capacidade mínima da prateleira 40kg, material de confecção aço, dimensão/prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm 03ou 04  
Quantidade: 4,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 556,75  
Valor Final: 475,00  
Valor Total: 1.900,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI (14.222.220/0001-74)  
Modelo: Armário Capacidade mínima a da prateleira

Item: 0002  
Descrição: Lanterna clínica led  
Quantidade: 6,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,96  
Valor Final: 29,00  
Valor Total: 174,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: EXPANSAO COMERCIO LTDA (31.504.008/0001-19)  
Modelo: Mikatos

Item: 0003  
Descrição: Ar – condicionado Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio  
Quantidade: 9,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.660,30  
Valor Final: 1.639,00  
Valor Total: 14.751,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: B B SAADS (11.862.641/0001-71)  
Modelo: 9000

Item: 0004  
Descrição: Mesa de Consultório Gavetas 02. material de confecção: madeira/mdp/mdf/similar  
Quantidade: 2,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 456,67  
Valor Final: 300,00  
Valor Total: 600,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI (14.222.220/0001-74)  
Modelo: Mesa de Consultório Gavetas 02. material

Item: 0005  
Descrição: Cadeira Rodízios, braços, regulagem de altura, assento/encosto polipropileno, material de confecção aço/ferro pintado  
Quantidade: 14,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 613,61  
Valor Final: 320,00  
Valor Total: 4.480,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI (14.222.220/0001-74)  
Modelo: Cadeira Rodízios, braços, regulagem de a

Item: 0006  
Descrição: Balde pedal. Material de confecção/capacidade/aço inox/ min. 15L até 29L  
Quantidade: 3,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade





Valor Referência	226,00
Valor Final:	220,00
Valor Total:	660,00
Adjudicado em:	18/11/2021 - 08:37:34
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	E DANTAS BRANDAO EIRELI (14.222.220/0001-74)
Modelo:	Balde pedal Material de confecção/capaci
Item:	0007
Descrição:	Otoscópio Simples Iluminação fibra óptica/halógena – xenon/ composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis
Quantidade:	9,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	344,66
Valor Final:	309,00
Valor Total:	2.781,00
Adjudicado em:	18/11/2021 - 08:37:34
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	EXPANSAO COMERCIO LTDA (31.504.008/0001-19)
Modelo:	Mikatos
Item:	0008
Descrição:	No-break (para computador/imprensa) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2kva; potência real mínima de 600w
Quantidade:	3,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	786,78
Valor Final:	649,00
Valor Total:	1.947,00
Adjudicado em:	18/11/2021 - 08:37:34
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	B B SAADS (11.862.641/0001-71)
Modelo:	600
Item:	0009
Descrição:	Computador (desktop-básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante: computador desktop com processador no mínimo Intel i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte;
Quantidade:	2,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.283,06
Valor Final:	1.435,00
Valor Total:	2.870,00
Adjudicado em:	18/11/2021 - 08:37:34
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	B B SAADS (11.862.641/0001-71)
Modelo:	I GCL
Item:	0010
Descrição:	Mesa para computador Material de confecção: madeira/mdp/mdf/ similar, gavetas de 01 ou 02
Quantidade:	2,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	439,00
Valor Final:	360,00
Valor Total:	720,00
Adjudicado em:	18/11/2021 - 08:37:34
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	E DANTAS BRANDAO EIRELI (14.222.220/0001-74)
Modelo:	Mesa para computador Material de confecç
Item:	0011
Descrição:	Impressora laser (comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi;
Quantidade:	3,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.755,39
Valor Final:	1.199,00
Valor Total:	3.597,00
Adjudicado em:	18/11/2021 - 08:37:34
Adjudicado por:	Jose Bona Brandão Mousinho Filho
Nome da Empresa:	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA (40.131.959/0001-80)
Modelo:	HL
Item:	0012
Descrição:	Computador portátil (notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante: computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou amd a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes
Quantidade:	1,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.537,59
Valor Final:	2.989,99





Valor Total: 2.989,99  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (39.232.093/0001-15)  
Modelo: 246

---

Item: 0013  
Descrição: Escada com 2 degraus Material de confecção aço inoxidável  
Quantidade: 1,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 226,73  
Valor Final: 224,46  
Valor Total: 224,46  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (31.842.120/0001-60)  
Modelo: Escada com 2 degraus Material de confecç

---

Item: 0014  
Descrição: Poltrona HospitalarDescanso para os pés integrado,recinação acionamento manual, material de confecção armação baixa aço/ ferro pintado, assento/ encosto estofado couvrin, capacidade até 120 kg  
Quantidade: 20,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.123,95  
Valor Final: 860,00  
Valor Total: 17.200,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI (14.222.220/0001-74)  
Modelo: Poltrona HospitalarDescanso para os pés

---

Item: 0015  
Descrição: Mesa de exames Material e confecção aço carbono pintado/ aço inox/ capacidade mínima de 150 kg, estrutura de 01 a 02 gavetas  
Quantidade: 1,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.016,67  
Valor Final: 500,00  
Valor Total: 500,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI (14.222.220/0001-74)  
Modelo: Mesa de exames Material e confecção aço

---

Item: 0016  
Descrição: BERA – triagem Equipamento portátil que realiza teste ABR automático e possui sistema passa/folha; memória software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios, pastas abrasiva e condutiva, eletrodos  
Quantidade: 1,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 41.673,33  
Valor Final: 38.800,00  
Valor Total: 38.800,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELLI - EPP (02.512.121/0001-48)  
Modelo: TITAN ABRIS440

---

Item: 0017  
Descrição: Carro de curativos Material de confecção aço inoxidável, acessórios : balde e bacia  
Quantidade: 1,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 859,33  
Valor Final: 850,73  
Valor Total: 850,73  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (31.842.120/0001-60)  
Modelo: Carro de curativos Material de confecção

---

Item: 0019  
Descrição: Emissões Otoacústicas Triagem Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dB PD e 83 dB  
Quantidade: 1,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 23.252,32  
Valor Final: 18.500,00  
Valor Total: 18.500,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho





Nome da Empresa: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELLI - EPP (02.512.121/0001-48)  
Modelo: OTOREAD

---

Item: 0020  
Descrição: Armário Vitrine Números de portas 02, material de confecção - aço/ ferro pintado,laterais de vidro  
Quantidade: 4,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.228,52  
Valor Final: 700,00  
Valor Total: 2.800,00  
Adjudicado em: 18/11/2021 - 08:37:34  
Adjudicado por: Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI (14.222.220/0001-74)  
Modelo: Armário Vitrine Números de portas 02, ma

---

Jose Bona Brandão Mousinho Filho  
Pregoeiro





# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Codó  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
Registro de Preços Eletrônico - 58/2021

## Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: Armário Capacidade mínima da prateleira 40kg, material de confecção aço, dimensão/prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110cm 03ou 04  
Quantidade: 4,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 556,75  
Valor Final: 475,00  
Valor Total: 1.900,00  
Situação: Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI  
Modelo: Armário Capacidade mínim a da prateleira

Item: 0002  
Descrição: Lanterna clínica led  
Quantidade: 6,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 58,96  
Valor Final: 29,00  
Valor Total: 174,00  
Situação: Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO  
Nome da Empresa: EXPANSAO COMERCIO LTDA  
Modelo: Mikatos

Item: 0003  
Descrição: Ar – condicionado Capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio  
Quantidade: 9,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.660,30  
Valor Final: 1.639,00  
Valor Total: 14.751,00  
Situação: Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO  
Nome da Empresa: B B SAADS  
Modelo: 9000

Item: 0004  
Descrição: Mesa de Consultório Gavetas 02, material de confecção: madeira/mdp/mdf/similar  
Quantidade: 2,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 456,67  
Valor Final: 300,00  
Valor Total: 600,00  
Situação: Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI  
Modelo: Mesa de Consultório Gavetas 02, material

Item: 0005  
Descrição: Cadeira Rodízios, braços, regulagem de altura, assento/encosto polipropileno, material de confecção aço/ferro pintado  
Quantidade: 14,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 613,61  
Valor Final: 320,00  
Valor Total: 4.480,00  
Situação: Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI  
Modelo: Cadeira Rodízios, braços, regulagem de a

Item: 0006  
Descrição: Balde pedal Material de confecção/capacidade/aço inox/ min. 15L até 29L  
Quantidade: 3,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 226,00  
Valor Final: 220,00  
Valor Total: 660,00  
Situação: Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO  
Nome da Empresa: E DANTAS BRANDAO EIRELI

*Clome*





Modelo:	Balde pedal. Material de confecção/capaci
Item:	0007
Descrição:	Otoscópio Simples Iluminação fibra óptica/halógena – xenon/ composição 5 a 10 espelhos reutilizáveis
Quantidade:	9,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	344,66
Valor Final:	309,00
Valor Total:	2.781,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	EXPANSAO COMERCIO LTDA
Modelo:	Mikatos
Item:	0008
Descrição:	No-break (para computador/impressora) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2kva; potência real mínima de 600w
Quantidade:	3,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	786,78
Valor Final:	649,00
Valor Total:	1.947,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	B B SAADS
Modelo:	600
Item:	0009
Descrição:	Computador (desktop-básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel i3 ou amd a10 ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte;
Quantidade:	2,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.283,06
Valor Final:	1.435,00
Valor Total:	2.870,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	B B SAADS
Modelo:	I GCL
Item:	0010
Descrição:	Mesa para computador Material de confecção: madeira/mdp/mdf/ similar, gavetas de 01 ou 02
Quantidade:	2,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	439,00
Valor Final:	360,00
Valor Total:	720,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	E DANTAS BRANDAO EIRELI
Modelo:	Mesa para computador Material de confecç
Item:	0011
Descrição:	Impressora laser (comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi;
Quantidade:	3,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.755,39
Valor Final:	1.199,00
Valor Total:	3.597,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA
Modelo:	HL
Item:	0012
Descrição:	Computador portátil (notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante: computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou amd a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes
Quantidade:	1,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.537,59
Valor Final:	2.989,99
Valor Total:	2.989,99
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA
Modelo:	246
Item:	0013
Descrição:	Escada com 2 degraus Material de confecção aço inoxidável
Quantidade:	1,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	226,73
Valor Final:	224,46
Valor Total:	224,46

*Done*





Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	Escada com 2 degraus Material de confecç
Item:	0014
Descrição:	Poltrona HospitalarDescanso para os pés integrado, reclinção acionamento manual, material de confecção armação baixa aço/ ferro pintado, assento/ encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg
Quantidade:	20,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.123,95
Valor Final:	860,00
Valor Total:	17.200,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	E DANTAS BRANDAO EIRELI
Modelo:	Poltrona HospitalarDescanso para os pés
Item:	0015
Descrição:	Mesa de exames Material e confecção aço carbono pintado/ aço inox/ capacidade mínima de 150 kg, estrutura de 01 a 02 gavetas
Quantidade:	1,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.016,67
Valor Final:	500,00
Valor Total:	500,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	E DANTAS BRANDAO EIRELI
Modelo:	Mesa de exames Material e confecção aço
Item:	0016
Descrição:	BERA – triagem Equipamento portátil que realiza teste ABR automático e possui sistema passa/fohja; memória software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios, pastas abrasiva e condutiva, eletrodos
Quantidade:	1,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41.673,33
Valor Final:	38.800,00
Valor Total:	38.800,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELLI - EPP
Modelo:	TITAN ABRIS440
Item:	0017
Descrição:	Carro de curativos Material de confecção aço inoxidável, acessórios ; balde e bacia
Quantidade:	1,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	859,33
Valor Final:	850,73
Valor Total:	850,73
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	Carro de curativos Material de confecção
Item:	0019
Descrição:	Emissões Otoacústicas Triagem Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: produto de distorção (PD) e transiente (TE). Faixa de intensidade em torno de 40dB a 70dB PD e 83 dB
Quantidade:	1,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23.252,32
Valor Final:	18.500,00
Valor Total:	18.500,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELLI - EPP
Modelo:	OTOREAD
Item:	0020
Descrição:	Armário Vitrine Números de portas 02, material de confecção : aço/ ferro pintado, laterais de vidro
Quantidade:	4,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.228,52
Valor Final:	700,00
Valor Total:	2.800,00
Situação:	Homologado em 23/11/2021 08:41:22 Por: THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO
Nome da Empresa:	E DANTAS BRANDAO EIRELI
Modelo:	Armário Vitrine Números de portas 02, ma

*Colmeia*  
Página 3 de 4





Thaynara de Lima P. Rabelo

THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO

Autoridade Competente

